

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: NLG Verzekeringen B.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12046960 (NL)

Product: Recreatie Ruitersport Pakket

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering is een Recreatie Ruitersport verzekering en bestaat uit verschillende rubrieken: ongevallen, aansprakelijkheid, harnachementen, trailer en rijtuig. Je kiest ervoor om één of meerdere rubrieken te verzekeren.



Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering bestaat uit verschillende rubrieken. Onder de keuzes is beschreven wat er verzekerd is. Uit het polisblad blijkt welke rubrieken er verzekerd zijn.

Verzekerd bedrag

- ✓ We vergoeden maximaal de bedragen die op de polis vermeld staan.

Keuze: ongevallen

Bij ongevallen keren wij uit bij overlijden of blijvende invaliditeit na een ongeval. Bij aanvang van de verzekering kan gekozen worden voor een gelijkblijvende of stijgende uitkering.

Keuze: aansprakelijkheid

Aansprakelijkheid: Wij vergoeden schade als je paard per ongeluk iemand verwondt (letsel) of spullen beschadigt van een ander en je hiervoor volgens de wet aansprakelijk bent

Keuze: harnachementen

Wij vergoeden schade aan de verzekerde objecten door diefstal, total loss of een ander van buitenkomend onheil. De schadevergoeding bij de harnachementen is gebaseerd op de dagwaarde.

Keuze: trailer

Wij vergoeden schade aan de trailer door diefstal, total loss of een ander van buitenkomend onheil. De schadevergoeding voor een trailer hangt af van de ouderdom en is gebaseerd op de nieuwwaarde (max 5 jaar oud), nieuwwaarde minus aangegeven afschrijvingspercentage (tussen de 5 en 7 jaar oud) of de dagwaarde (bij trailers ouder dan 7 jaar).



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij keren niet uit als je bij het afsluiten van de verzekering of bij een schade of ongeval fraude pleegt. Of als er bij een schade of een ongeval sprake is van opzet of roekeloosheid, criminele en strafbare activiteiten of het plegen van een misdrijf. Je bent ook niet verzekerd als de schade of het ongeval het gevolg is van molest of een atoomkernreactie.

Extra informatie

Onder molest verstaan we: binnenlandse onlusten, burgeroorlog, gewapend conflict, munitie, oproer en opstand.

Ongevallen

- ✗ Je bent niet verzekerd bij een ongeval door misbruik van alcohol, geneesmiddelen of drugs. Ook niet tijdens gevechtssporten, professionele sportbeoefening, rijden zonder geldig rijbewijs of zonder veiligheidsgordel of -helm, tijdens werken met machines voor houtbewerking.

Lading trailer en rijtuig

- ✗ Bij diefstal vergoeden wij de schade alleen als je trailer of rijtuig goed beveiligd was met een goedgekeurd disselslot, wielklem, koppelingsslot of ander soort goedgekeurd ART slot.

Aansprakelijkheid

- ✗ Je bent niet aansprakelijk voor spullen die je voor een ander vervoert, gebruikt of spullen die je bijv. huurt of voor je werk bij je hebt. Of voor schade aan je eigen spullen of die van je huisgenoten.

Keuze: rijtuig

Wij vergoeden schade aan het verzekerde rijtuig door diefstal, total loss of een ander van buitenkomend onheil. De schadevergoeding is gebaseerd op de dagwaarde. Naar keuze kan ook nog een ongevallendekking afgesloten worden voor in-/opzittenden vanaf het in-/opstappen, gedurende rit tot het uit-/afstappen.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

! De aansprakelijkheidsverzekering is een secundaire dekking. Dit betekent dat indien een andere verzekering de schade ook dekt, de schade eerst geclaimd dient te worden bij de andere verzekering.

Mocht het schadebedrag hoger zijn dan het verzekerd bedrag op die andere polis, dan vergoeden wij het hogere bedrag tot maximaal het verzekerde bedrag.

Ook voor de wettelijke aansprakelijkheid voor schade door trailer en rijtuig is er een secundaire dekking. Hiervoor geldt hetzelfde als voor de aansprakelijkheidsverzekering.

Eigen risico

! Bij schade aan een trailer is het eigen risico € 25,00 per gebeurtenis. Bij schade aan harnachementen is het eigen risico € 50,00 per gebeurtenis. Bij schade aan een rijtuig is dit € 136,00 per gebeurtenis.

Ongevallen

! Er geldt wel dekking voor een ongeval bij hippische wedstrijden maar niet bij andere gevaarlijke sporten, professionele sportbeoefening en sportwedstrijden. Ben je jonger dan 24 jaar, dan is besturen van een motor of scooter niet verzekerd als de motorinhoud 50 cc of meer bedraagt.

Trailer en rijtuig

! Schade aan spullen of paarden uit trailer of rijtuig is niet verzekerd. Als je het rijtuig of de trailer verhuurt of tijdens vervoer tegen betaling. Verder is niet verzekerd schade alleen door krassen, schrammen, barsten of deuken, geleidelijk werkende invloeden of slijtage. Ook schade door onvoldoende zorg of onderhoud is niet verzekerd.



Waar ben ik gedekt?

✓ Deze verzekering dekt schade in de landen waarvoor het internationaal verzekeringsbewijs (IVB) geldig is.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, je krijgt een ongeval of schade, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om een ongeval te voorkomen of letsel te beperken. Meld schade of ongeval zo snel mogelijk. En geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door.

Extra informatie

Overlijdt je door een ongeval? Dan gelden sommige verplichtingen van de module Ongevallen voor de erfgenamen of begunstigde



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je je premie maandelijks of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of je maakt zelf het bedrag over.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de ingangsdatum die op de polis staat. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kan de verzekeraar de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Opzeggen in het eerste jaar kan per de einddatum die op de polis staat. Je kunt de verzekering dagelijks opzeggen. Dit kan schriftelijk of via mail bij je verzekeringsadviseur of rechtstreeks bij ons. De verzekering stopt dan een maand later

Versie 1, 24-12-2024, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/nlg-verzekeringen/recreatie-ruitersport-pakket

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl